
Regístrese, como 	y cúmplase 

,r//44,dirl  

ri>% 1f90 RÓSULO LOZANO NÚÑEZ 

CRETARIO GENERAL 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN. N° 0663-CU-2016  

Huancayo, 	4 in 2n16 

EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto el Oficio N° 018-2016-FE/YLB del 11 de abril 2016, a través del cual Fidel Yofre López 
Balbín, Docente Nombrado Principal a D.E., adscrito a la Facultad de Economía, solicita 
reincorporación a la facultad. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 18° de la. Constitución Política del Perú, establece cada universidad es autónoma 
en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las 
universidades se rigen por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes; 

Que, el Artículo 8° de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, establece que "El Estado reconoce la 
autonomía universitaria. La autonomía inherente a las universidades se ejerce de conformidad 
con lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normas aplicables. Esta 
autonomía se manifiesta en los siguientes regímenes: 8.1. Normativo (implica la potestad 
autodeterminativa para la creación de normas internas (estatuto y reglamentos) destinadas a 
regular la institución universitaria.), 8.2. De gobierno, 8.3. Académico, 8.4. Administrativo y 8.5. 
Económico." 

Que, mediante Resolución N° 4104-CU-2015 de fecha 03 de junio 2015, se resuelve otorgar 
prorroga de licencia con goce de haber al Mg. Fidel Yofre López Balbín, para ejecución y 
culminación de tesis doctoral titulada "La creación de Pymes y la disminución de los niveles de 
desempleo en la región Junín, a partir del 20 de abril 2015 hasta el 19 de abril 2016 (12 meses); 

Que, en sesión del Consejo de Facultad del 28 de abril 2016, se acordó por unanimidad aprobar 
la reincorporación del Dr. Fidel Yofre López Balbín a la Facultad de Economía, a partir del 20 de 
abril 2016; 

Que, a través del Proveído N° 0607-2016-VRAC-UNCP presentado el 13 de mayo 2016, la 
Vicerrectora Académica considerando el Acta del Consejo de Facultad del 28.04.2016, donde se 
aprueba la reincorporación del Dr. Fidel Yofre López Balbín, luego. de haber gozado de licencia 
con goce de haber para ejecución y sustentación de su tesis doctoral, y haber presentado copia 
legalizada de su grado de Doctor en Administración, da su conformidad y eleva al rectorado para 
la emisión de la resolución correspondiente; y 

De conformidad a. las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes y al acuerdo 
de Consejo Universitario del 07 de junio 2016; 

RESUELVE: 

1° REINCORPORAR en vía de regularización, a sus labores académicas y administrativas al 
Dr, Fidel Yofre López Balbín, Docente Nombrado Principal a D. E., adscrito a la Facultad 
de Economía, a partir del 20 de abril 2016. 

2° ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución al Vicerrectorado Académico, 
Dirección General de Administración y Facultad de Economía, a través de las oficinas 
generales, oficinas y unidades correspondientes. 

leo/.  
;,
\0› ,,c  

i  
SÉS 	LD VAS EZ CAICEDO AYRAS 

TY 

, R ECTOR 	 RECTOR 
/2 

c.c 	RectoradolVRACNR1/Dirección General de Administración/órgano Control Institucional/ OF. de Asesoría Legal / Facultad ECONOMÍA /0f. Gral de PersonaWf Gral de Planificación/Of. 
Remuneraciones y Pensiones/0f. de Escalafón Universitario/Of. de Presupuesto/ Tesorería / Of. Investigación/ Enteresado/Archivolivm. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90

